计划的约定处理。”发行对象琅维管理、源诚管理系为实施员工持股计划而设立的有限合伙

企业，根据上述规定限售期为 36 个月，自本次定向发行股票登记完成之日起计算。公司将

在本次认购完成后对上述对象认购的新增股份登记时按规定办理法定限售手续。

2、自愿限售情况

根据公司与认购对象签署的股票认购协议的相关约定，本次发行对象认购的股份无自愿

限售安排的约定。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

2023 年 10 月 19 日，公司召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第七次会议，

以及 2023 年 11 月 3 日召开的 2023 年第三次临时股东大会审议通过了《关于设立募集资金

专户及签订三方监管协议的议案》，公司董事会为本次发行批准设立募集资金专项账户，该

募集资金专项账户作为认购账户，仅用于存放募集资金，不得存放非募集资金或用于其他用

途。

公司为本次股票发行募集资金设立的专项账户具体情况如下：

公司账户名：山东琅卡博能源科技股份有限公司

开户行：招商银行股份有限公司威海分行

账号：631900423810018

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司本次定向发行严格按照规定设立募集资金专项账户，2023 年 12 月 14 日，公司与

主办券商国融证券股份有限公司、存放募集资金的招商银行股份有限公司威海分行签订募集

资金三方监管协议,并切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务，保证专

款专用。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

根据《公众公司管理办法》第四十九条规定：“股票公开转让的公众公司向特定对象发

行股票后股东累计超过二百人的，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证监会基于全

山东琅卡博能源科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-058

7

国股转系统的审核意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后

股东累计不超过二百人的，中国证监会豁免注册，由全国股转系统自律管理。”

截至本定向发行情况报告书签署日，公司在册股东 3 名，本次发行完成后，公司在册股

东 8 名，公司累计股东人数不会超过 200 人。本次股票定向发行属于《公众公司管理办法》

规定的证监会豁免注册情形。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司及本次定向发行对象不属于国有投资企业或外商投资企业，本次定向发行公司无需

履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张晓宁 35,145,574 85.10% 35,145,574

2 琅元控股（威海）

有限公司
4,089,228 9.90% 4,089,228

3 丛华成 2,065,198 5.00% 1,548,900

合计 41,300,000 100.00% 40,783,702

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张晓宁 35,145,574 76.40% 35,145,574

2
琅元控股（威海）有限

公司
4,089,228 8.89% 4,089,228

3 丛华成 2,300,198 5.00% 1,725,150

4
威海琅维管理服务合

伙企业（有限合伙）
2,300,000 5.00% 2,300,000

5
威海源诚管理服务合

伙企业（有限合伙）
1,145,000 2.49% 1,145,000

6 张圣涵 460,000 1.00% 345,000

7 王军 460,000 1.00% 345,000

8 张晓平 100,000 0.22% 75,000

合计 46,000,000 100.00% 45,169,952

本次发行前的前十名股东持股相关情况依据本次定向发行股东大会股权登记日，即

2023 年 10 月 31 日的持股情况填列。发行后的前十名股东持股相关情况依据 2023 年 10 月

31 日的持股情况以及本次发行的情况进行计算填列。

山东琅卡博能源科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-058

8

本次股票定向发行前后，公司实际控制人、控股股东未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 0 0.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

516,298 1.25% 830,048 1.80%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 516,298 1.25% 830,048 1.80%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

35,145,574 85.10% 35,145,574 76.40%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,548,900 3.75% 2,490,150 5.41%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 4,089,228 9.90% 7,534,228 16.38%

合计 40,783,702 98.75% 45,169,952 98.20%

总股本 41,300,000 100.00% 46,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为3人；本次股票发行新增股东5人，发行完成后，公司股东人数为

8人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司注册资本、总资产、净资产、筹资活动现金流量净额等财务指标

都有一定程度的提高。本次股票发行有利于改善公司负债结构，降低公司资产负债率及偿债

风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行募集资金用于补充流动资金。

本次发行后，公司的主营业务未发生变化，业务结构不会发生重大变化。

山东琅卡博能源科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2023-058

9

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司股本为 41,300,000 股，控股股东张晓宁直接持有 35,145,574 股，占总

股本的 85.0982%；张晓宁和岳立美，二人系夫妻关系，为公司的共同实际控制人。公司股

东琅元控股持有 4,089,228 股，占公司总股本的 9.9013%，张晓宁和岳立美二人合计持有琅

元控股 99.00%股权。即实际控制人合计控制公司 94.9995%的股份。

本次发行认购对象为琅维管理、源诚管理为公司员工持股计划的载体，公司控股股东、

实际控制人张晓宁为普通合伙人，并担任执行事务合伙人。本次发行后，实际控制人张晓宁

直接持有公司股份 35,145,574 股，通过琅元控股间接控制公司股份 4,089,228 股，通过琅维

管理、源诚管理间接控制公司股份 3,445,000 股，合计合计控制公司 42,679,802 股，占总股

本的 92.7822%，仍然为公司实际控制人。

本次股票发行前后，公司实际控制人不会发生变化，公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）